

فوتبال زنان

تیم ملی با عبور از لبنان و اردن مسافر استرالیا می شود

شمارش معکوس برای موفقیت بزرگ



محمدرضا رحیم پورا تیم ملی فوتبال زنان ایران با هدایت مرضیه جعفری در مرحله مقدماتی جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا ۲۰۲۶ تا اینجا نمایشی امیدوارکننده از خود به جا گذاشته است. شاگردان جعفری در دو دیدار ابتدایی خود با پیروزی‌های پرگل برابر سنگاپور (۴-۰) و بوتان (۷-۱)، با اقبال و صدرنشین گروه خود شدند و حالا با انگیزه‌ای مضاعف آماده دو بازی تعیین‌کننده برابر لبنان و اردن هستند. البته که موفقیت‌های اخیر تیم ملی فقط در آمار و نتیجه خلاصه نمی‌شود؛ آنها پس از یک روند رو به پایین اکنون با مرضیه جعفری دوباره احیا شدند تا فصل تشارهای از موفقیت در تورنمنت‌های بین‌المللی را کلید بزنند.

جعفری که کارنامه درخشانی در باشگاه خاتون بیم دارد، بلافاصله پس از آغاز کار در تیم ملی، با تمرکز بالا سعی کرد تیمی بسازد که نه تنها در زمین مسابقه بلکه در ذهن و باور بازیکنان نیز دچار دگرگونی شود. تیم ملی حالا با سبک بازی منظم‌تر، سازمان‌دهی دفاعی بهتر، انتقال سریع به حمله و ساختار هجومی مشخص‌تری وارد میدان می‌شود. نمایش‌هایی که در دو بازی ابتدایی مقدماتی شاهدش بودیم، گواهی روشن بر این دگرگونی فنی است.

مسیر آماده‌سازی تیم ملی اصلاً ساده نبود؛ از دست رفتن دو پنجره فیضادی، محدودیت‌های تدارکاتی، مشکلات لجستیکی و تأثیرات ناشی از وضعیت منطقه، همگی شرایط آماده‌سازی را برای تیم ملی دشوارتر کردند. با این حال جعفری و کادرش تلاش کردند از حداقل امکانات، حداکثر بهره را ببرند. حالا نتیجه این تلاش‌ها را در روحیه بالایی تیم و هماهنگی در خطوط مختلف می‌توان مشاهده کرد.

در آستانه دو چالش سرنوشت‌ساز

تیم ملی ایران حالا برای تکمیل مأموریت خود باید امروز به مصاف لبنان و بعد از آن به مصاف اردن میریزان برود. رقابت‌هایی که بدون شک آزمون جدی‌تری برای ساختار فنی تیم محسوب می‌شوند. با توجه به فرمت مسابقات، تنها تیم اول هر گروه به صورت مستقیم راهی مرحله نهایی خواهد شد. بنابراین ایران برای صعود نیاز به کسب دو پیروزی دیگر دارد. به‌ویژه دیدار پایانی برابر اردن، با توجه به امتیاز میزبانی و حمایت تماشاگران حریف، می‌تواند دشوارترین گام ایران در این مرحله باشد. دراین مسیر، تیم ملی نه تنها به انسجام تاکتیکی بلکه به تمرکز روانی، تجربه مربیگری جعفری و انگیزه ملی نیاز دارد.

فوتبال جهان

مثلی پرننگ از دل جام جهانی باشگاه‌ها

پول، قدرت، سیاست

فرخ حسایی /در پایان یک ماه عجیب و پرحاشیه، چلسی موفق شد در رقابت‌های توسعه‌یافته جام جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۵، عنوان قهرمانی جهان را از آن خود کند. اما اتفاقات جنجالی پیرامون این بازی و مراسم اهدای جام، توجه‌ها را از فوتبال به سمت حواشی سیاسی و تبلیغاتی کشاند.

قهرمانی ارزشمند یا تورنمنتی بی‌اعتبار؟

چلسی که با قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا به این رقابت‌ها راه یافته بود، با شکست تیم‌های نه‌چندان مطرحی به فینال رسید. در مقابل، بای‌سن‌ژرمن با حذف تیم‌هایی همچون بایرن مونیخ و رئال مادرید، مسیری سخت‌تر را پیمود. اما در فینال، تیم پویای انزو مارسکا موفق شد با استفاده از ضعف سمت چپ دفاع پاریس، سه گل در نیمه اول به ثمر برساند.

پول، قدرت، سیاست

اینفانتینو بارها این رقابت‌ها را نقطه عطفی برای تعیین «بهترین باشگاه جهان» توصیف کرده، اما بسیاری این ادعا را رد می‌کنند. نبود تیم‌های قهرمان لیگ برتر، لالیگا و سری آ در میان ۳۲ تیم حاضر، اعتبار این ادعا را زیر سؤال برده است. برای منتقدان، جام جهانی باشگاه‌ها بیشتر پروژه‌ای برای درآمدزایی و گسترش نفوذ فیفا در فوتبال باشگاهی است. جوایز مالی منفک، جذب سرمایه‌گذاران عربی و قرار دادن ترامپ در مرکز مراسم، نشانه‌هایی از پیوند تنگاتنگ این تورنمنت با منافع سیاسی و اقتصادی است. حتی نام‌گذاری چلسی به عنوان «نخستین قهرمان رسمی جهان» توسط فیفا، در حالی که این تیم پیش‌تر در ۲۰۲۱ نیز قهرمان شده بود، تلاشی برای پاک کردن گذشته و ساخت برند جدیدی برای این رقابت‌ها به نظر می‌رسد.

آینده این رقابت‌ها

با وجود تمام نقدها، به نظر می‌رسد جام جهانی باشگاه‌ها در این قالب جدید ماندگار خواهد بود. مارسکا حتی آن را هم‌تراز با لیگ قهرمانان اروپا دانست و گفت: «اگر نگوییم مهم‌تر، باید بگوییم هم‌ارزش لیگ قهرمانان است. این قهرمانی برای ما بسیار مهم و افتخارآمیز است.» در نهایت، اگرچه نمایش فوتبالی تیم چلسی ستودنی بود، اما شاید آنچه بیش از همه در یادها خواهد ماند، حضور عجیب ترامپ در دل جشن قهرمانی است.

مصالحه‌ای پرسود

در جنجالی‌ترین پرونده انضباطی فوتبال

متهم گریخت

سوزه

گروه ورزشی/ در شرایطی که به‌نظر

می‌رسد باشگاه‌های پرسپولیس و تراکتور برای مخومه کردن پرونده شکایت از علیرضا بیرانوند به توافق نهایی نزدیک شده‌اند، این احتمال وجود دارد که با انتقال یکی دو بازیکن از تراکتور به پرسپولیس، ماجرای این پرونده بدون محرومیت و جریمه برای دروازه‌بان ملی‌پوش به پایان برسد؛ موضوعی که بیش از هر فردی، بیرانوند را در موقعیتی مطلوب قرار می‌دهد. پرونده‌ای که بیش از یک سال در کمیته‌های انضباطی و استیناف فدراسیون فوتبال خاک خورده، حالا بدون صدور رأی شفاف، در یک قدمی مصالحه است؛ پرونده‌ای که حدود ۱۳ ماه نقل محافل فوتبالی بود و



بارها همه افراد درگیر در این پرونده اعلام کرده بودند منتظر اعلام رأی آن هستند؛ آن هم در شرایطی که بر اساس قوانین انضباطی فدراسیون فوتبال طبق ماده ۱۰- بند ۷ اعضای کمیته‌های قضایی موظف به رازداری هستند و اجازه ندارند درباره جزئیات و محتوای پرونده‌ها با اشخاص غیرمجاز صحبت کنند اما این افراد به صورت مداوم در حال مصاحبه در خصوص اجزای این پرونده بودند که انگار خود مجریان قانون هم تخلف کرده‌اند! در این میان پرسش‌های جدی مطرح می‌شود، اگر بازیکنی می‌تواند قراردادش را فسخ کرده و سپس با سازش همه‌چیز را به پایان ببرد، پس تکلیف قانون چه می‌شود؟ آیا این روند، الگویی برای دیگر بازیکنان نخواهد شد که با استناد به یک الگوی موفق، راه فسخ و بازگشت بی‌مجازات را در پیش بگیرند؟ باشگاه پرسپولیس

ملاقات با غول‌های بزرگ دنیا در لهستان امشب کلید می‌خورد

دوئل پیاتزا-گریبچ در قلب گدانسک

ملی والیبال کمتر از ۲۴ ساعت بعد یعنی ساعت ۱۸ فردا هم در دومین بازی به مصاف چین می‌رود تا جمعه بعد از دو بازی سخت به استراحت و تمرین بپردازند.

دوئل مرگ و زندگی

ملاقات ایران و لهستان، در واقع تقابل استاد و شاگرد نیز به حساب می‌آید. دوئل نیکولا گریبچ و روبرتو پیاتزا که روزگاری بازیکن و مربی بودند، جذابیت‌های حاکم بر این دیدار را افزایش می‌دهد. هرچند گریبچ در بازی تدارکاتی شاگردان پیاتزا را شکست داد، اما باید دید با شناختی که هر دو مربی از همدیگر دارند، این بارهم گریبچ با انگیزه، می‌تواند دوباره استادش را شکست دهد یا قاعده بازی تغییر می‌کند؟

اسماعیل نژاد طرف‌دارترین

آخرین بار عبادی‌پور دریافت‌کننده و کاپیتان تیم ملی والیبال به خاطر سابقه بازی در پلاس لیگا هواداران زیادی داشت و آنها برای تشویق او با پرچم ایران در بازی‌های تیم ملی به میزبانی گدانسک، به سالن می‌آمدند. حالا امین اسماعیل‌نژاد دومین ستاره ایرانی است که به خاطر درخشش در فصل قبل پلاس لیگا با تیم اسکارا، طرف‌داران زیادی دارد و بعدیست هوادارانش برای بازی‌های ایران به سالن بایند.

یک بازی در دو شهر

بازی‌های گروه ششم در سالن ورزشی ارگو آرنا Ergo Arena برگزار می‌شود. سالنی که مرز بین دو شهر گدانسک و سوپوت محسوب می‌شود. در واقع نور وسط زمین همان خط مرزی دو شهر است و اسم شهر گدانسک و سوپوت هم روی دیوار سالن نوشته شده و بازیکنان وقتی پشت تور قرار می‌گیرند، با تغییر زمین بازی در هر دو شهر را تجربه می‌کنند.

روای دختراسکیت باز برای بازی‌های جهانی چنگدو

احمدی: طلای جهانی را می‌خواهم



مصاحبه

گروه ورزشی/ترانه احمدی اسکیت

باز ملی‌پوش ایتلاین فری استایل، از تجربه اولش دربازی‌های جهانی چنگدو، فقط مدال طلا می‌خواهد. تکرار رویای مدال آوری، درست مثل تورنمنتی که پیش از این و برای اولین بار رفته بود. احمدی در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: «امسال برای اولین بار در بازی‌های جهانی حاضر می‌شوم و دلم می‌خواهد مدال بگیرم. مثل بازی‌های آسیایی هانگژو که تنها اسکیت باز مدال آور شدم. البته من آتجا مدال نقره گرفتم اما دوست دارم مدالم در چنگدو طلایی باشد.»

ترانه احمدی هفته پیش با تیم ملی در کاب آزاد میلان با اسکیت بازان اروپایی رقابت کرد. حضوری که برای او حکم یک تیر دو نشان را داشت؛ هم خودش را قبل از قهرمانی آسیا و بازی‌های جهانی ۲۰۲۵ چنگدو محک زد و هم

به‌گفته احمدی در میلان شرایط امتیاز برای زنکینگ جهانی گرفت: «کاپ آزاد میلان برایم محک خوبی قبل از قهرمانی آسیا و بازی‌های جهانی بود. فری استایل هم نبودند و من در رقابت با اروپایی‌ها هم برای بالا بردن زنکینگ جهانی‌ام امتیاز گرفتم هم ضعف‌هایم را شناختم. حالا چند روز مانده به سفر به چچون کره جنوبی روی آنها کار می‌کنم تا برای رقابت با آسیایی‌ها آماده‌تر شوم. امیدوارم من و رومینا با صعود به فینال مدال بگیریم.»

به‌گفته احمدی در میلان شرایط

در تیم ملی کسی به دنبال

موفقیت فردی نیست

کاظمی: در عربستان

فقط جام می‌خواهیم

بسکتبال

پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال

ایران پیش از شرکت در کاپ آسیا ۲۰۲۵ برای آمادگی بیشتر و حضور موفق‌تر در این مسابقات با تیم ملی ملی لبنان و روسیه دیدار تدارکاتی برگزار خواهد کرد تا با انگیزه مضاعف عازم جده عربستان شود و به مصاف حریفان آسیایی خود برود. سوتیریس مائولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی کشورمان که برای طرفین از تأمین تیم ملی، سالار طاهری، صارم جعفری و امیرحسین طوسیان را از ترکیب تیمش خارج کرد، حالا تیمش را با چهره‌ای متفاوت مقابل دو حریف تدارکاتی به زمین می‌فرستد تا توانمندی‌هایش را به رخ حریفان آسیایی بگذرد. کاروان بسکتبال ایران



ایران در این رقابت‌ها توضیح می‌دهد: «نمی‌توانم آینده را پیش‌بینی کنم. باید دید تیم‌های حاضر در مسابقات با چه ارنج و بازیکنانی پا به مسابقات می‌گذارند. اگر بازیکنانی که تابعیت خود را تغییر دادند در ترکیب تیم‌های رقیب حضور نداشته باشند، بی‌شک ایران و چین فینالیست می‌شوند. بر این اساس تا زمان شروع بازی‌ها نمی‌توان از آینده مسابقات تحلیل درستی داشت.»

کاپیتان تیم ملی در پایان از رسانه‌های گروهی یک تقاضای بزرگ دارد و در این خصوص می‌گوید: «از رسانه‌ها توقع داریم در این مدت اجازه دهند تیم ملی در آرامش کامل قرار داشته باشد تا تمرکز تیم به هم نریزد. مطمئن باشید بعد از اتمام مسابقات، پاسخگوی هر قدی هستیم.»



تیم ملی شانس صعود دارد

تیم ملی والیبال ایران برای صعود به دور نهایی لیگ ملت‌ها شانس دارد، هرچند باید دید نتایج بقیه تیم‌ها در گروه‌های دیگر چه می‌شود. چرا که ۶ تیم با چهار پیروزی در جدول رده بندی، انگیزه زیادی برای صعود دارند. در حالی که حضور چین در دور نهایی لیگ ملت‌ها، از همین حالا به خاطر میزبانی قطعی است و بقیه تیم‌ها برای ۷ سهمیه با هم می‌جنگند. تیم ملی والیبال سال‌ها قبل هم لهستان را برده و اگر تیم با همان سبک بازی تدارکاتی، کمی بهتر مقابل لهستان بازی کند، شک نکنید هفته اول را با برد شروع می‌کنند، مثل سال‌های قبل که این تیم را در خانه‌اش شکست داده است. به هر حال کسی از تیم برای بازی مقابل فرانسه و لهستان توقع زیادی ندارد اما اگر همه برد دو بازی چین و بلغارستان را از حالا برای ایران کنار گذاشته باشند که این مساله استرس بازیکنان را بیشتر می‌کند. با اینکه می‌دانیم بازی تیم ما به آنها می‌چرد اما نباید بازیکنان با ذهنیت از پیش برنده، مقابل این دو تیم قرار بگیرند تا استرس پیدا نکنند و با آرامش بازی کنند. چرا که بالا رفتن استرس کار تیم را سخت می‌کند.



یادداشت

مجمع وبیناری فدراسیون وزنه‌برداری با قطع برق خبرساز شد

انوشیروانی: امیدوارم شرمنده وزارت ورزش نشویم



گزارش خبری

گروه ورزشی/ قطعی برق جلسه مجمع

و بیناری فدراسیون وزنه‌برداری را چند دقیقه‌ای متوقف کرد. مجمع سالیانه دقیق‌برداری صبح دیروز در غیبت اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای با ریاست فریبا محمدیان در وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. مهین فرهادی زاد، نایب رئیس کمیته ملی المپیک هم نماینده کمیته دراین مجمع بود و تعدادی از اعضا هم و بیناری حضور داشتند. سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گزارش عملکرد سال ۱۴۰۳ را داد. او که حرف‌هایش را با افتخار به ایرانی بودن شروع کرد از رشد چشم‌گرتعداد وزنه برداران در این دوسال گفت، هرچند معتقد است به این مسأله راضی نیست. رئیس فدراسیون وزنه‌برداری قول داد تعداد وزنه برداران بییمه شده از ۹ هزار و ۱۰۰ نفر بیشتر شود و تعداد تیم‌های لیگ برتری به هشت تیم برسد. او درباره محدودیت موجود

مجموع فوق سنگین تمام کرد: «ما بعد از ۱۲ سال مدال طلای دوزخ‌رب فوق سنگین را گرفتیم. به جامعه وزنه‌برداری قول دادیم طلای مجموع فوق سنگین را بر می‌گردانیم.» وقتی حسابرس فدراسیون در حال ارائه گزارش بود، برق وزارت ورزش رفت و چند دقیقه‌ای تا وصل شدن برق اضطراری سالن تاریک شد و فریبا محمدیان حاضران در جلسه را دعوت به پذیرایی کرد. قطع برق و قطع ارتباط اعضای مجمع چند دقیقه‌ای مجمع را متوقف کرد.

برای بودجه فدراسیون نیز توضیحاتی داد و تأکید کرد: «سال ۱۴۰۲، رقم تقاهمنامه ۳۳ میلیارد بود اما ۴۶ میلیارد گرفتیم. سال قبل، ۱۲۶ میلیارد رقم تقاهمنامه بود و وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک ۱۱۳ میلیارد گرفتیم. رقم جذب اسپانسر در تقاهمنامه، ۲ میلیارد بود اما بیش از ۴۶ میلیارد جذب داشتیم. معاونت قهرمانی و شخص وزیر تکلیف کردند عدد بالایی را امسال جذب کنیم و امیدوارم شرمنده نشویم.» انوشیروانی حرف‌هایش را با قول پس گرفتن طلای